ПЕТРОВСК-ЗАБАЙКАЛЬСКАЯ РАЙОННАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

11 января 2021 года                                                                                   № 2/7
г. Петровск-Забайкальский

Об утверждении плана работы Петровск-Забайкальской районной территориальной избирательной комиссии на 2021 год

В целях организации работы Петровск-Забайкальской районной территориальной избирательной комиссии в 2021 году, Петровск-Забайкальская районная территориальная избирательная комиссия
р е ш и л а:
1. Утвердить План работы Петровск-Забайкальской районной территориальной избирательной комиссии на 2021 год (прилагается).
2. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

Председатель комиссии                                                      А.В. Андриевская

Секретарь комиссии                                                                 Н.А. Бундаева

	УТВЕРЖДЕН
решением Петровск-Забайкальской районной территориальной избирательной комиссии
       от 11 января 2021 года № 2/7

ПЛАН
[bookmark: _GoBack]работы Петровск-Забайкальской районной территориальной избирательной комиссии
на 2021 год

	№ п/п
	Мероприятия
	Дата и
время
	Ответственные

	1
	2
	3
	4

	Раздел 1. Работа с избирателями

	1.
	День молодёжи
Страница «Я – избиратель»
	июль

	ЦДиТ с.Малета, МУК «Централизованная клубная система муниципального района «Петровск-Забайкальский район»

	1.
	«Гражданская позиция
моей семьи»
Конкурсная программа
	февраль
	ЦДиТ  п.Новопавловка,  МУК «Централизованная клубная система муниципального района «Петровск-Забайкальский район»

	1.
	Акция «Я - избиратель»

	 март
	РСКЦ им. Е.И. Нагаева с. Баляга
МУК «Централизованная клубная система муниципального района «Петровск-Забайкальский район»

	1.
	Круглый стол «Молодёжь за
будущее России»

	март
	 СДК с. Хохотуй, МУК «Централизованная клубная система муниципального района «Петровск-Забайкальский район»

	1.
	Молодёжная программа
«Избирать твоё право»
	март
	 СДК с. Катаево, МУК «Централизованная клубная система муниципального района «Петровск-Забайкальский район»

	1.
	Познавательная беседа
«Голосует моё
поколение»
	 март
	СДК с.Харауз,
МУК «Централизованная клубная система муниципального района «Петровск-Забайкальский район»

	1.
	Правовой урок
Ваши права и гарантии
	 март
	КСК п. Тарбагатай,
МУК «Централизованная клубная система муниципального района «Петровск-Забайкальский район»

	1.
	Шпаргалка для будущего избирателя
	март
	СДК с.Пески,
МУК «Централизованная клубная система муниципального района «Петровск-Забайкальский район»

	1.
	Избирательно-библиотечный марафон "Выборы в стране - не будь в стороне"
	март
	МУК «Централизованная библиотечная система муниципального района «Петровск-Забайкальский район»

	1.
	Площадка библиотечных идей "Думай о будущем, живи правильно сейчас"
	март
	МУК «Централизованная библиотечная система муниципального района «Петровск-Забайкальский район»

	Раздел 2. Работа по организации и проведению выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации VIII созыва, муниципальных выборов

	1.
	Организационные мероприятия
а) организация работы избирательных участков, анализ состава участковых избирательных комиссий; резерва участковых избирательных комиссий;
б) оснащение техническим и технологическим оборудованием, помещений для голосования;
в) работа по составлению и уточнению списков избирателей;
г) организация «Горячей линии» связи с избирателями
д) обучение членов УИК
	По календарным планам избирательных компаний 19 сентября

председатель ТИК, администрации городских и сельских поселений

	1.
	Работа с избирательной комиссией городского поселения «Новопавловское»: оказание методической помощи, обучающие семинары
	март и далее по отдельному плану
	председатель ТИК

	1.
	Работа с избирательной комиссией сельского поселения «Зугмарское»: оказание методической помощи, обучающие семинары
	март и далее по отдельному плану
	председатель ТИК

	1.
	Работа с избирательной комиссией сельского поселения «Катаевское»: оказание методической помощи, обучающие семинары
	март и далее по отдельному плану
	председатель ТИК

	1.
	Работа с избирательной комиссией сельского поселения «Катангарское»: оказание методической помощи, обучающие семинары
	март и далее по отдельному плану
	председатель ТИК

	1.
	Работа с избирательной комиссией сельского поселения «Толбагинское»: оказание методической помощи, обучающие семинары
	март и далее по отдельному плану
	председатель ТИК

	1.
	Работа с избирательной комиссией сельского поселения «Усть-Оборское»: оказание методической помощи, обучающие семинары
	март и далее по отдельному плану
	председатель ТИК

	1.
	Работа с избирательной комиссией сельского поселения «Хараузское»: оказание методической помощи, обучающие семинары
	март и далее по отдельному плану
	председатель ТИК

	1.
	Работа с избирательной комиссией сельского поселения «Хохотуйское»: оказание методической помощи, обучающие семинары
	март и далее по отдельному плану
	председатель ТИК

	1.
	Работа с избирательной комиссией сельского поселения «Малетинское»: оказание методической помощи, обучающие семинары
	март и далее по отдельному плану
	председатель ТИК

	1.
	Работа с избирательной комиссией сельского поселения «Песчанское»: оказание методической помощи, обучающие семинары
	март и далее по отдельному плану
	председатель ТИК

	1.
	Работа с представителями местных отделений политических партий, кандидатами:
Организация и проведение семинаров по вопросам правового регулирования их участия в муниципальных выборах 20121 года;
	февраль, апрель и далее по отдельному плану
	председатель ТИК, администрации городских и сельских поселений

	1.
	Взаимодействие с СМИ по вопросам применения выборного законодательства
	По календарным планам избирательных компаний 19 сентября
	председатель ТИК

	1.
	Проведение совещаний с главами городских и сельских поселений по вопросам взаимодействия с избирательными комиссиями в период подготовки и проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации VIII созыва, муниципальных выборов в районе
	январь - октябрь
	Администрация района, председатель ТИК, администрации городских и сельских поселений

	1.
	Подведение итогов избирательных компаний 2021 года
	сентябрь
	председатель ТИК